PAGE
2

[image: image1.png]KABUHET MUHUCTPOB
YYBAIIICKOMU PECIIYBJIMKH

YABAIII PECITYBJIMKH
MHWHUCTPCEH KABUHEYE

NBIIIIAHY IMOCTAHOBJIEHUE

No No

[lymamkap Xy r. UeGokcapbl

О продлении в 2020 году сроков уплаты авансовых платежей по налогу на имущество организаций, транспортному и земельному налогам
В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом Главы Чувашской Республики от 10 апреля 2020 г. № 102 «О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике, деятельность которых наиболее подвержена негативным последствиям, связанным с осуществлением мер по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Продлить сроки уплаты авансовых платежей по налогу на имущество организаций и транспортному налогу, установленные Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 г. № 38 «О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации», за I квартал 2020 г. до 30 декабря 2020 г. включительно.
2. В случае если нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований Чувашской Республики предусмотрена уплата авансовых платежей по земельному налогу, установить, что указанные авансовые платежи подлежат уплате за I квартал 2020 г. до 30 декабря 2020 г. включительно.
3. Действие настоящего постановления распространяется на организации, включенные по состоянию на 1 марта 2020 г. в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющие в качестве основного вид экономической деятельности, вошедший в перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

        О.Николаев
180

20.04.2020

180

20.04.2020